
PROTOKOŁNr2?V/2012
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia,Ośwłaty,Kultury,Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 20 sierpnia 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów
p.Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek :
1. Otwarcie i stwierdzenia ąuorum
2.Projekty uchwał
3.Wolne wnioski.

Sekretarz Gminy - p. Danuta Dulska omówiła uchwałę w sprawie okręgów
wyborczych gdyż jak nadmieniła podczas poprzedniego posiedzenia Komisji, rady gmin
zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze do rady gminy w terminie
15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tj. do dnia l listopada 2012 r.
W związku z powyższym w dniu 11 lipca odbyły się spotkania radnych, sołtysów z sołectw :
Mokre i Nowa Wieś w celu przeprowadzenia konsultacji. Ponadto projekt tej uchwały w raz
z załącznikami po akceptacji Wojewódzkiego komisarza Wyborczego w Toruniu został
opublikowany w BIP-ie
Członkowie Komisji projekt uchwały w sprawie okręgów wyborczych przyjęli
jednogłośnie 10 głosami „za"

Następnie Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Sławomir Piernicki
przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie
- nabycia nieruchomości (wNowejWsi dz. Nr 137/80 podbudowę

przepompowni kanalizacyjnej)
Członek Komisji Lewandowska zapytała gdzie znajduje się ta działka i kogo dotyczy ?
Kierownik Piernicki poinformował, że do tego projektu uchwały załączona jest mapka ,
z której wynika miejsce położenia i właściciel nieruchomości.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 9 głosami „za" przy
l głosie wstrzymującym się.

Kierownik Referatu Oświaty p. Bogusław Drozdowski szczegółowo wyjaśnił i omówił
projekt uchwały w sprawie - tygodniowego obniżenia godzin lekcyjnych dla dyrektorów
szkół i przedszkoli
Po dodatkowych i obszernych wyjaśnieniach przez pWójta oraz p.Sekretarz
członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 10 głosami „za"

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p Pilewski odczytał projekty
uchwał w sprawie:
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla terenu obejmującego działki nr 158 i 159, obręb Nowa Wieś, gmina Grudziądz.
Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska przedstawiła uchwałę informując
o dokładnej lokalizacji powyższej działki.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 10 głosami „za"
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- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
obejmującego działkę nr!87/9 w obrębie Dusocin, gmina Grudziądz

Kierownik Budownictwa p.Elszkowska również przedstawiła Komisjom i dokładnie
omówiła tą uchwałę:
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 10 głosami „za"

Sekretarz Gminy p.Dulska ze względu na nieobecność insp. Kruczkowskiego omówiła
projekt uchwały w sprawie:
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mokre na lata 2012-2019
W tej kwestii było dużo pytań i wątpliwości gdyż radni otrzymali do tego projektu tabelę
- opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć na lata 2012-2019
i na ten rok tabela dotyczy drogi gminnej Mokre-Białochowo przy dotacji Urzędu
Marszałkowskiego z programu FOGR w kwocie 50.000,- gdzie gmina ma już podpisaną
umowę, a ze środków gminnych - dochody za zajęcia pasa drogowego ok.!90.000,-zł
Członek Komisji p. Rusak zwrócił się z pytaniem - dlaczego Plan Odnowy
miejscowości Biały Bór został zdjęty z planu realizacji?
Odpowiedź wójta była jednoznaczna, że powyższy Plan Odnowy nie został zdjęty, tylko
przesunięty w realizacji za czym opowiedzieli się radni w 201 Ir. na październikowym
posiedzeniu - wspólnych Komisji. Poinformowano radnego Rusaka, że nic nie stoi na
przeszkodzie aby wprowadzić pod obrady na następne Komisje i sesję.
Przewodnicząca Rady p.Hanna Guzowska zarzuciła wójtowi, że wybudowanie parkingu
wraz z odwodnieniem dla trzech sąsiadujących obiektów za sumę ok. l 100 000,-zł to zbyt
wygórowana kwota w porównaniu z budową świetlicy w Węgrowie- 450.000,- jednak
p Skarbnik poprawiła Przewodniczącą w kwestii całej sumy a kwota ta zamknie się
kwotą 776 .000,- co jest ujęte w uchwale budżetowej na 2012 rok i jest to kwota wraz z
wyposażeniem świetlicy oraz parkingiem wokół niej.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p.Lewandowska wspomniała ,iż w ubiegłym
tygodniu tj. 13 sierpnia właśnie Komisja Rewizyjna dokonała lustracji wszystkich trzech
obiektów - Ośrodków Zdrowia na terenie naszej gminy i między innymi zwrócili uwagę
na ewentualne przyszłe miejsce parkingowe w Mokrem koło ośrodka Zdrowia. Zdaniem
Komisji Rewizyjnej po uprzednim uprzątnięciu terenu i utwardzeniu np.gruzem mogłoby to
służyć swobodnie mieszkańcom jako miejsce parkingowej nie musiałoby to generować
takich kosztów.
Wójt Jan Tesmer wyjaśnił, że ten teren bez odwodnienie nie zda egzaminu szczególnie jako
miejsce parkingowe dla autobusów dla dowożonych dzieci do szkoły bo na taki
nieodwodniony teren kierowca autobusu nie wjedzie - nie będzie ryzykował ugrząźnięciem
pojazdu.
Ponadto członek Komisji p.Rajca podzielił się opinią na temat złego stanu i wyposażenia
gabinetu stomatologicznego jak i całego Filii ZOZ Małego Rudnika - Ośrodka Zdrowia w
Piaskach. Radna Lewandowska i radny Łakomy pytali czy był kiedykolwiek plan
rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Piaskach i Małym Rudniku?
Wójt oznajmił, że wcześniej były takie plany ale obecnie ZOZ są odrębną jednostką.
Radny Pilewski oświadczył, że sprawa dotyczy parkingu akurat - Mokrego ale służyć
będzie nie tylko mieszkańcom tej wsi bo do szkoły uczęszczają dzieci z całej północnej
strony jak również z Ośrodka Zdrowia, a hala służy całej gminie.
Inne sprawy np. plac zabaw sołectwo przygotowało z środków własnych i pozyskanych
od darczyńców.
Członek Komisji p.Makowski oświadczył, że radni głosowali za rozwojem
zrównoważonym gminy i należy tego przestrzegać.
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W odpowiedzi na wcześniejsze wątpliwości i poruszane sprawy głos zabrał Wójt
przytaczając radnym wykaz 28 inwestycji z dofmansowań zewnętrznych.

Jedyna inwestycja w Mokrem to droga Mokre-Mokre z Schetynówek.
Hala sportowa z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki służy również całej
społeczności gminy.
W zdanie wtrąciła się Przewodnicząca Rady potwierdzając jak długo czekała na remont
czarnej drogi w Węgrowie ale się doczekała. Przy okazji wspomniała, iż okazało się
że przyłącze wody do świetlicy zrobione jest na dziko (Inf.dla p.Sł.Piernickiego).
Ze strony Przewodniczącej Rady padło też pytanie kiedy świetlica w Grabowcu
będzie miała podłączoną energię? Na to pytanie wystarczającej odpowiedzi udzielił
insp.Zyglewicz, iż sprawa ta jest na finiszu i na przełomie sierpnia i września br.
świetlica będzie miała już prąd. Sprawy ciągnęły się z winy energetyki ze względów
proceduralnych.

Radny p.Zakrzewski zabrał głos w sprawie przygotowania planu odnowy wsi
miejscowości Szynych, który to został realizowany przy okazji rozbudowy kościoła.

Skarbnik Gminy p.Marchlewicz udzieliła również odpowiedzi na pytanie członka
Komisji p.Rajcy, iż każda inwestycja musi być ujęta w planie odnowy wsi oraz w
uchwale budżetowej.

Członek komisji p.Łakomy zadał pytanie - czy przy tym planie można zrobić dwa takie
parkingi ?
W tej kwestii wypowiedział się Wójt, iż z PRO W nie mogą być ujęte dwie miejscowości
i nie może być ujęta dwa razy ta sama miejscowość.
Na pytanie członka Komisji p Dobek - czy Wójt wie coś o likwidacji Ośrodka w
Piaskach?
Odpowiedział, iż nic mu na ten temat nie wiadomo i wspomniał też , że kiedyś był
opracowany wstępny plan remontu w/w ośrodka.

Radny Krzysztof Rajca zwrócił się z zapytaniem dot. osiedla w Maruszy - czy wszyscy
nowi działkowicze, ubiegający się o przyłączenie do istniejącej sieci wodociągowej
otrzymali zgodę ?.Zdaniem radnego gmina ma problem ze zwodociągowaniem nowych
obiektów .Kier. Sławomir Piernicki - wyjaśnił zasadność obecnego funkcjonowania tej
sieci a chodzi tu o zbyt małe ciśnienie w obecnej sieci co nie pozwała na przyłączenie
nowych odbiorców. Sprawę rozwiąże jedynie położenie nowej nitki np.od Kobylanki
lub ewentualna nowa grubsza nitka w Maruszy. Piernicki nadmienił też, że gmina będzie
administrować tymi wodociągami od l stycznia 2013r.

Wójt Jan Tesmer podsumował wszystkie poprzednie wypowiedzi - powiedział, że o
dalszym rozwoju gminy głównie decydować będą dochody, które gmina musi posiadać
i zaproponował radnym zracjonalizowane podejścia gminy dla jej dochodów.

Po wyczerpaniu wszystkich pytań i wątpliwości Przewodniczący Komisji Budżetowej
i Finansów p.Pilewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
- zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mokre na lata 2012-2019
Członkowie Komisji w obecności 10 członków Komisji głosowało 4 „za" , 3 „przeciw"

i 3 „wstrzymało się" od głosu.

Wobec powyższego członkowie Komisji odrzucili zaproponowany projekt uchwały.
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Pani Skarbnik p.Marchlewicz bardzo szczegółowo omówiła działami i rozdziałami
projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 rok.
Prowadzący komisje p.Pilewski zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu
uchwały.
Członek Komisji p.Lewandowska zapytała czy projekt ten dotyczy również zadania w
Mokrem tj.drogi Mokre -Białochowo ?
Pani Skarbnik wyjaśniła , że Gmina ma już podpisaną umowę z marszałkiem na
dofinansowanie do tej inwestycji na kwotę 50.000,- co jest zawarte w projekcie tejże
uchwały. Natomiast niewielka zmiana tj. zwiększenie o 750 zł na wydatki inwestycyjne
dotyczy projektu dokumentacji na budowę parkingu przy Zespole Szkół w Mokrem
bo o tyle kosztował więcej projekt a w poprzedniej uchwale zarezerwowana była okrągła
kwota 3 0.000,-zł
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 8 głosami „za"" oraz 2 głosami „przeciw"

Ostatni projekt uchwały omówiła również p.skarbnik p.Marchlewicz w sprawie
- zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez Gminę Grudziądz w 2012 roku na spłaty
rat kredytów i pożyczek przypadających na 2012 rok Pytań nie było.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 10 głosami „za"

Wolne wnioski.
Radna Irena Górska zwróciła się z pytaniem dot. komunikacji zbiorowej na terenie gminy?
Radna uzyskała wyczerpującą odpowiedź od Wójta a mianowicie, że gmina jeszcze raz
zwróciła się z pismem do Prezydenta o ostateczną kwotę dopłaty i po odpowiedzi Gmina
Grudziądz wszczęła przygotowania i ogłosi przetarg co zostało uwzględnione w BIPiE.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy p.Wójt rozmawiał z Wójtem Rogóźna
p.Henrykiem Szpringielem w sprawie przewozu pasażerów strony północnej, bo do tej
pory Gmina Rogóźno działała w tej sprawie w porozumieniu z Prezydentem Miasta
Grudziądza?. Wójt odpowiedział,że jeszcze nie mamy informacji jak ich współpraca w
tym zakresie będzie przebiegała od przyszłego roku ale się zorientuje.

Członek Komisji p. Łąko my spytał jakie dochody będzie miałaby gmina z wiatraków?
Wójt wspomniał o odbytym tego dnia w godzinach przedpołudniowych - spotkaniu
stron postępowania dot .ewentualnego postawienia wiatraków z inwestorem.
Dochód dla gminy byłby to szacunkowo ok.500 tyś rocznie tj. ok 2% od wartości od
jednego wiatraka a byłyby 4 wiatraki. W tej chwili postępowanie jest w toku oczekiwanie
na decyzje środowiskowe. Nadmienił tez, że gmina nie może odmówić przyjęcia wniosku
do opracowanego studium gminy, który jest zgodny z wytycznymi tegoż studium..

Członek Komisji p.Włodzimierz Rusak spytał w sprawie planowania inwestycji
np.chodnika w Białym Borze, czy mogąjako sołectwo przeznaczyć pulę z środków
sołeckich? Odpowiedź wójta była jak najbardziej pozytywna.

W związku z wyczerpaniem wszystkich tematów Przewodniczący Komisji Budżetu i
Finansów oraz tegoż posiedzenia wspólnego Komisji p.Pilewski podziękował
obecnym za obrady i uznał je za zamknięte.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

Ewa Zychowicz


